
UCHWAŁA NR LI/288/2022 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwały o potwierdzeniu statusu cywilizacyjnego 
gminy. 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561 ) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 
o petycjach( t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie upamiętnienia szóstej 
rocznicy Intronizacji Chrystusa na Króla Polski poprzez podjęcie uchwały o potwierdzeniu statusu 
cywilizacyjnego gminy uznaje w całości w/w petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A627B5-73F5-40FD-A403-9BA370BA4A0E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały o 
potwierdzeniu statusu cywilizacyjnego gminy. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., 
poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Wnosząca petycję postuluje o upamiętnienie szóstej rocznicy Intronizacji Chrystusa na  Króla 
Polski, która odbyła się w Krakowie-Łagiewnikach w dniu 19 XI 2016 r. poprzez podjęcie uchwały 
potwierdzającej status cywilizacyjny tutejszej gminy. 
 W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z poszanowaniem dla prawa stanowionego i zapisów 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przedmiotowa petycja- jak również każda inna, sporządzona w 
oparciu o przekonania religijne, nie może zostać uwzględniona. Należy wskazać, że art. 25 ust. 2 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej wprost wyraża zasadę, iż „Władze publiczne w Rzeczypospolitej 
Polskiej zachowują bezstronność w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych i filozoficznych, 
zapewniając swobodę ich wyrażania w życiu publicznym”. Podjęcie proponowanej treści uchwały mogłoby 
stanowić naruszenie wyżej wskazanej zasady, co wskazywałoby na brak realizowania przez władze 
samorządu terytorialnego gwarancji państwa świeckiego. 
 W związku z powyższym Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  
  

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A627B5-73F5-40FD-A403-9BA370BA4A0E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



